司 2011 年度、2012 年度和 2013 年度经审计累计净利润不低于

24,876.76 万元。

2011 年 6

月 11 日
是 是

股份限

售

重大资产

重组交易

对方

在上述《利润补偿协议》约定的负有利润补偿义务的期限内，

不减持因本次交易而取得的科达机电股份。

2011 年 9

月 30 日
是 是

与股权激

励相关的

承诺

其他 上市公司

科达机电承诺不为激励对象依据本激励计划获得的有关权益

提供贷款以及其他任何形式的财务资助，包括为其贷款提供担

保。

2012 年 1

月 29 日
是 是

其他 上市公司
科达机电承诺本计划经股东大会审议通过后 30 日内，公司不

进行增发新股、资产注入、发行可转债等重大事项。

2012 年 1

月 29 日
是 是

(二) 公司资产或项目存在盈利预测，且报告期仍处在盈利预测期间，公司就资

产或项目是否达到原盈利预测及其原因作出说明

本年度公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际

控制人、收购人均未受中国证监会的稽查、行政处罚、通报批评及证券交易所的公

开谴责。

七、 聘任、解聘会计师事务所情况

单位：万元 币种：人民币

是否改聘会计师事务所： 否

 现聘任

境内会计师事务所名称 中喜会计师事务所有限责任公司

境内会计师事务所报酬 60

境内会计师事务所审计年限 12

八、其他重大事项的说明

为调整债务结构、补充流动资金，公司于报告期内向中国银行间市场交易商协

会申请注册发行短期融资券。本次拟注册额度为 8 亿元人民币，首期发行规模为 3

亿元人民币，主承销商为中国农业银行股份有限公司，目前发行方案已经公司第五

届董事会第四次会议及 2012 年第四次临时股东大会审议通过，尚需中国银行间市场

交易商协会批准。详细内容请见上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）2012 年 10

月 26 日《第五届董事会第四次会议决议公告暨关于召开 2012 年第四次临时股东大

会的通知》及 2012 年 11 月 14 日《二〇一二年第四次临时股东大会会议决议公告》。

第六节 股份变动及股东情况

http://www.sse.com.cn/

广东科达机电股份有限公司   2012 年年度报告

 30

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行新股
送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限售条件股份 24,929,900 3.94 19,654,841   -24,929,900 -5,275,059 19,654,841 3.02

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 24,929,900 3.94 19,654,841   -24,929,900 -5,275,059 19,654,841 3.02

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股 24,929,900 3.94 19,654,841   -24,929,900 -5,275,059 19,654,841 3.02

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 607,081,800 96.06 0   24,929,900 24,929,900 632,011,700 96.98

1、人民币普通股 607,081,800 96.06 0   24,929,900 24,929,900 632,011,700 96.98

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 632,011,700 100 19,654,841   0 19,654,841 651,666,541 100

2、 股份变动情况说明

2012 年 5 月 2 日，公司 2012 年第二次临时股东大会审议通过了《关于广东科

达机电股份有限公司向特定对象发行股份购买资产并募集配套资金方案的议案》，拟

通过向特定对象发行股份并募集配套资金的方式购买沈晓鹤等五名自然人合计持有

的新铭丰公司 100%股权；

2012年 6月 29日，中国证券监督管理委员会上市公司并购重组审核委员会 2012

年第 17 次并购重组委工作会议无条件审核通过了本公司发行股份购买资产并募集

配套资金相关事项；

2012 年 8 月 2 日，中国证监会下发《关于核准广东科达机电股份有限公司向沈

晓鹤等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可[2012]1013 号），核准

广东科达机电股份有限公司   2012 年年度报告

 31

公司本次向沈晓鹤发行 6,486,098 股、向徐顺武发行 4,913,710 股、向陆洁发行

4,324,065 股、向刘磊发行 1,965,484 股、向王忠华发行 1,965,484 股股份购买相关资

产。核准公司非公开发行不超过 6,519,654 股新股募集本次发行股份购买资产的配套

资金；

2012 年 8 月 8 日，公司向沈晓鹤等五名自然人发行的 19,654,841 股股份完成过